
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEȚEAN COVASNA 

 

 
 

 

HOTĂRÂREA Nr. 128/2024 

pentru abrogarea Hotărârii Consiliului Judeţean Covasna nr. 57/2024 privind 

aprobarea Regulamentului pentru amplasarea construcțiilor, instalațiilor și a 

panourilor publicitare în zona drumurilor județene, pe poduri și pasaje 

 

 

Consiliul Județean Covasna, 

întrunit în ședința ordinară din data de 23 iulie 2024; 

analizând Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Covasna 

pentru abrogarea Hotărârii Consiliului Judeţean Covasna nr. 57/2024 privind aprobarea 

Regulamentului pentru amplasarea construcțiilor, instalațiilor și a panourilor 

publicitare în zona drumurilor județene, pe poduri și pasaje, 

văzând Raportul Direcției juridice și dezvoltarea teritoriului, precum și avizele 

comisiilor de specialitate, 

având în vedere Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

în baza art. 173 alin. (1) lit. f) și în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de 

urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Articol unic. Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 57/2024 privind 

aprobarea Regulamentului pentru amplasarea construcțiilor, instalațiilor și a panourilor 

publicitare în zona drumurilor județene, pe poduri și pasaje, se abrogă. 

 

Sfântu Gheorghe, la 23 iulie 2024 

 

TAMÁS Sándor 

Președinte 

 

Contrasemnează, 

p. Secretar general al județului Covasna 

               SZÉKELY Réka 

  Director executiv 

 

 


